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Né bazé t& Nenit 8 té Ligjit té Punés (Ligji nr. 03/L-212), UA MPMS nr. 07/2017 dhe Rregullores pér Rregullimin
e Marrédhénies sé punés 01/2710/2021, daté 09.11.2021 dhe Vendimin e Bordit té Drejtoréve me numér 01-
1964/2023 daté 18.08.2023 PK Sh.A. me datén 20.10.2023 shpall:

KONKURS PUBLIK PER VENDE PUNE
Titulli i pozités:

1. Drejtor/eshé i/e Drejtorisé sé& Shérbimeve Postare (GRADA 15) 1 Ekzektues
2. Drejtor/eshé i/e Drejtorisé s& Zhvillimit té Biznesit (GRADA 15) 1 Ekzekutues
3. Késhilltar i Dixhitalizimeve dhe Teknologjisé Informative (GRADA 15) 1 Ekzekutues

Nr. Referencés: 01-1964/2023 daté 18.08.2023

Pérshkrimi: PK Sh.A., &shté duke béré pérpjekje pér té zhvilluar biznesin sipas pérvojave mé moderne té
shérbimeve postare dhe komerciale, pér t'i arritur standardet ndérkombétare né ofrimin e shérbimeve postare
dhe komerciale.

Kohézgjatja e kontratés: Konform nenit 4 dhe 15 té Rregullores pér Rregullimin e Marrédhénies sé Punés pér
Punonjésit e Postés sé& Kosovés Nr. 01/2710/2021 daté 09.11.2021, kontrata e punés &shté me mandaté 3
vjecar, né té cilén periudhé pérfshihet edhe periudha provuese 6 muaj.

Pozita e punés : 1. Drejtor/eshé i/e Drejtorisé sé Shérbimeve Postare (GRADA 15) 1 Ekzektues
Vendi i punés : Prishtiné

° Drejton dhe éshté pérgjegjés pér planifikimin, hartimin, zhvillimin, implementimin e politikave
dhe rregulloreve té brendshme té ndérmarrjes;

° Drejton operacionet e pérditshme té shérbimeve postare, pérfshiré transportin, shpérndarjen
dhe menaxhimin e postés.

o Eshté pérgjegjés pér zhvillimin e strategjive t& pérmirésimit té efikasitetit dhe cilésisé sé
shérbimeve postare;

o Eshté pérgjegjés pér pérgatitjen e buxhetit pér Drejtoriné e Zhvillimit t& Biznesit dhe mbikéqyré
rrjedhén e té hyrave dhe shpenzimeve operative né kuadér té buxhetit té& miratuar;

° Rritja e produktivitetit dhe realizimi i synimeve té biznesit pér rritje té performances;

° Eshté pérgjegjés pér planin dhe zhvillimin strategjik té drejtorisé;

° Eshté pérgjegjés pér zhvillimin dhe modernizimin e shérbimeve dhe rrjetit postar;

o Eshté pérgjegjés pér pérgatitien e buxhetit pér drejtoriné dhe mbikéqyré rriedhén e
shpenzimeve operative né kuadér té buxhetit té& miratuar;

° Eshté pérgjegjés pér implementimin e planit té biznesit té aprovuar nga Bordi;

o Eshté pérgjegjés pér garkullim té rregullt dhe pa pengesé té dérgesave postare né trafikun

vendor dhe ndérkombétar;
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° Eshté pérgjegjés pér nxjerrjen e gjitha udhézimeve, manualeve qé shérbejné né secilén fazé té
procesit postar bazuar né Rregulloret e aprovuar né ARKEP dhe UPU;

o Eshté pérgjegjés pér cilésiné e shérbimeve postare nga zona shérbimeve universale dhe
shérbimeve tjera postare;

° Ndihmon drejtorin e financave pér definimin e té hyrave dhe humbjet e shkaktuara gjaté
ofrimit té shérbimeve universale postare (SHUP);

o Né nivel té& ndérmarrjes bashképunon me Ministriné linjés né hartimin e strategjisé kombétare
né zhvillimin e shérbimeve postare pér periudha afatgjate;

° Késhillon/rekomandon KE-né& gé té ndérmerr veprime dhe politika né drejtim té funksionimit
sa mé té miré té ndérmarrjes;

° Eshté pérgjegjés pér pérgatitjen e raporteve periodike mbi gjendjen dhe ecurité né drejtori pér
nevojat e Menaxhmentit, Bordit té PK-s&, apo institucioneve qeveritare;

o Eshté pérgjegjés pér performancen e ¢do departamenti brenda drejtorisé qé pérfagéson;

° Eshté pérgjegjés/e pér inicimin dhe ndérmarrjen e masave ndaj stafit s& Drejtorisé;

° Kryen edhe detyra té tjera qé lidhen me fushéveprimin e drejtorisé, por qé nuk bien né

kundérshtim me ligjet dhe rregullat né fugi.
Kualifikimet dhe pérvoja:
° Diplomé universitare né Komunikacion Postar. Né rast qe nuk ka kandidat té mjaftueshém me

diplomé té Komunikacionit Postar, mund t& merren parasysh dhe kandidatét tjeré me diploma
universitare, menaxhim/administrim biznesi, apo fusha tjera relevante me to;

° Pérvojé pune té méparshme né pozita drejtuese apo menaxheriale. Pérparési né industriné
relevante;

o Pérvojé e thellé né zhvillimin dhe zbatimin e strategjive té pérmirésimit té operacioneve dhe
shérbimeve postare.

® Njohuri té thella té teknologjisé sé postés dhe inovacionit né sektorin postar.

° Aftési pér té interpretuar politikat dhe implementuar praktikat mé té mira né fushén
pérkatése;

° Shkathtési té larta dhe té sprovuara organizative dhe analitike;

° Aftési pér pérdorimin e aplikacioneve té Microsoft Office dhe Internetit;

o Njohja e miré e punés me kompjuter;

° Aftési pér udhéheqje pér arritjen e objektivave té pérgjithshme té PK Sh.A, si dhe aftésia pér
té marré vendime té réndésishme né ekip dhe né situata té véshtira;

° Aftési té pérshtatshme té komunikimit verbal dhe shkrimor né gjuhén shqipe, e preferueshme
gjuha angleze;

o Kandidati duhet te jeté i/e liré nga ¢do konflikt interesi si¢c pércaktohet me Ligjin pér Konfliktin e
Interesit.

Dokumentacioni i kérkuar:
Kandidati, duhet t'i dorézoj kéto dokumente:

1. Aplikacioni pér punésim (shkarkohet nga web-fagja e PK-sé
https://postakosoves.com/publikime/mundesi-punesimi/ );

2. CV-ja (Biografia),

3. Letér motivimi,

4. Diplomat mbi shkollimin (diplomat e fituara jashté Republikés Kosovés duhet
té jené te nostrifikuara sipas Ligjit);

5. Déshmi mbi pérvojén e punés;
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6. Kopja e letérnjoftimit apo pasaportés valide;

7. Pasqyra e Kontributeve Pensionale

8. Certifikaté nga Gjykata kompetente gqé nuk éshté subjekt i njé hetimi pér kryerje té veprés penale
,nuk éshté né proceduré penale dhe nuk éshté dénuar nga njé Gjykaté kompetente pér kryerjen e
njé vepre penale, jo mé e vjetér se 6 muaj.

Pozita e punés: 2. Drejtor/eshé i/e Drejtorisé sé& Zhvillimit té Biznesit (GRADA 15) 1 Ekzekutues
Vendi i punés : Prishtiné

Detyrat dhe pérgjegjésité e punés:
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Drejton dhe éshté pérgjegjés pér planifikimin, hartimin, zhvillimin, implementimin e politikave
dhe rregulloreve té brendshme té ndérmarrjes;

Menaxhon direkt me regjionet té cilat dhe i raportojné, pércjellé pérformancén e tyre dhe
mbarévajtjen e procesve operative né té gjitha regjionet e Postés sé Kosovés;

Eshté pérgjegjés pér hartimin e strategjive afatgjata dhe afatshkurtra pér rritjen e kompanisg,
analizon tregun, konkurrencén dhe potencialin e rritjes dhe pérpilon planin e veprimit pér té
realizuar Planin e Biznesit.

Identifikon mundésit pér produkte dhe shérbime té reja gé mund té sjellin fitime dhe rritje pér
kompaning, pérfshiré hulumtimin e tregut, analizén e kérkesave té klientéve dhe zhvillimin e
strategjive té marketingut.

Kryen analiza té thella té tregut pér té identifikuar mundésité e reja té biznesit dhe kérkesat e
klientéve, pércakton segmentet e tregut dhe sektorét me potencial rritjeje.

Bashképunoni ngushté me ekipet e shitjes dhe marketingut pér té siguruar qé strategjité dhe
fushatat e marketingut jané té pérshtatshme me objektivat e zhvillimit té biznesit.

Analizon konkurrencén né treg qé éshté thelbésore pér té vendosur strategjité e duhura pér té
pérballuar sfidat dhe pér té identifikuar avantazhet konkurruese té PK-sé.

Drejton projektet kryesore té zhvillimit té biznesit nga fillimi deri né pérfundim, duke
koordinuar pérpjekjet e ndryshme dhe duke siguruar gé projekti té realizohet brenda buxhetit
dhe kohés.

Identifikon dhe zhvillon partneritete strategjike me kompani té tjera qé& mund té pérmirésojné
pozicionin e tregut dhe té krijojné mundési té reja pér PK-né.

Pérgatit raporte té rregullta mbi performancén e departamentit té zhvillimit té biznesit dhe
analizon té dhénat pér té vlerésuar se si po shkon realizimi i géllimeve dhe strategjive.

Eshté pérgjegjés pér pérpilimin e planit strategjik té& drejtorisé dhe mbikéqyré zbatimin e tij;
Eshté pérgjegjés pér pérgatitjen e buxhetit pér Drejtoriné e Zhvillimit té& Biznesit dhe mbikéqyré
rriedhén e té hyrave dhe shpenzimeve operative né kuadér té buxhetit t& miratuar;

Eshté pérgjegjés pér implementimin e Planit té Biznesit té aprovuar nga Bordi;
Késhillon/rekomandon KE-né gé té ndérmerr veprime dhe politika né drejtim té funksionimit
sa mé té miré té ndérmarrjes;

Identifikimi i mundésive pér rritjen e biznesit dhe rritjen e té hyrave.

Planifikimi dhe koordinimi i zbatimit té planeve té biznesit dhe depértimit né tregje té reja.
Eshté pérgjegjés/e pér inicimin dhe ndérmarrjen e masave ndaj stafit sé Drejtorisé;

Eshté pérgjegjés pér definimin dhe implementimin e planit pér menaxhimin e produkteve,
pérfshiré edhe fushatat e promovimit té tyre;

Eshté pérgjegjés pér performancen e ¢do departamenti brenda drejtorisé qé pérfagéson;
Eshté pérgjegjés pér pérgatitjen e raporteve periodike mbi gjendjen dhe ecurité né drejtori pér
nevojat e Menaxhmentit dhe Bordit té PK-sé;

Kryen edhe detyra té tjera qé lidhen me fushéveprimin e drejtorisé, por gé nuk bien né
kundérshtim me ligjet dhe rregullat né fuqi.

LT dvdriitudrd per monitorimin € dergesave postare.

Ndihmon né ndértimin e infrastrukturés sé sigurisé informative dhe siguron pérputhshméri me standardet e
sigurisé dhe privatésisé.
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Pérmes njé qasje inovative, promovon ndryshimet e brendshme dhe kulturén e pérmirésimit té
vazhdueshém.

Gjithashtu, do té monitoron trendet dhe zhvillimet né teknologji dhe komunikim dixhital dhe do té ofron
udhézime dhe trajnime pér punonjésit lidhur me pérdorimin e teknologjisé informative.

Kjo pozité paraget njé mundési té veganté pér té ndihmuar né rritjen dhe modernizimin e Postés sé Kosovés,
duke sjellé shérbime té reja dhe inovative.

Detyrat dhe Pérgjegjésité Kryesore:
1. Menaxhimi i Transformimit Dixhital: Drejtimi dhe koordinimi i procesit té transformimit dixhital té

Postés sé Kosovés, pérfshiré pérdorimin e teknologjive té avancuara dhe inovacionin né té gjitha fushat e
veprimtarisé.

2. Zhvillimi i Strategjive Teknologjike: Hartimi dhe zhvillimi i strategjive pér pérdorimin e teknologjive
informative dhe dixhitale pér té& pérmirésuar ofrimin e shérbimeve dhe efikasitetin.

3. Menaxhimi i Projekteve Teknologjike: Udhéheqja e projektimit dhe zbatimit té teknologjive té
ndryshme, pérfshiré automatizimin, gjurmimin e dérgesave dhe modernizimin e infrastrukturés.

4. Siguria e Informacionit dhe Privatésia: Mbrojtja e té dhénave té konsumatoréve dhe zbatimi i
standardeve té sigurisé sé informacionit né kuadér té teknologjisé informative dhe dixhitalizimit.

5. Ndértimi dhe Menaxhimi i Partneriteteve Teknologjike: Krijimi dhe menaxhimi i lidhjeve me partneré

té fushés teknologjike pér integrimin e zgjidhjeve dhe inovacionin né operacionet e Postés sé Kosovés.

Kualifikimet dhe Pérvoja:

1, Kandidati duhet té keté diplomé universitare né fushén e Teknologjisé, Inxhinierisé Kompjuterike,
ose njé fushé té ngjashme;

2. Pérvojé e punés sé paku 5 vite né fushén e teknologjisé informative dhe dixhitalizimit, e
preferueshme né sektorin postar ose telekomunikacion;

3. Ekspertizé né zhvillimin dhe zbatimin e strategjive té dixhitalizimit pér té pérmirésuar shérbimet dhe
proceset e biznesit;

4. Njohuri né menaxhimin e projekteve té teknologjisé informative, duke pérfshiré projektet kapitale
dhe automatizimin e proceseve;

5. Njohuri solide rreth infrastrukturés dixhitale, komunikimeve elektronike dhe shfrytézimit té
teknologjive té fundit né sektorin postar;

6. Preferohet njohuria e standardeve ndérkombétare té postés;

7. Demonstrim i aftésive komunikuese dhe bashképunuese pér té ndihmuar né koordinimin e
projekteve me anétarét e tjeré té ekipit;

8. Njohuri né menaxhimin e rrezigeve dhe sigurisé informative né kontekstin e shérbimeve postare dhe
dixhitalizimit;

9, Njohuri t€ mira té politikave té ndérmarrjes dhe aftési pér té punuar né njé mjedis me ndryshime té
shpeshta;

10. Aftési analitike pér té vlerésuar efikasitetin e projekteve dhe pér té identifikuar mundési pér
pérmirésim;

11. Njohuri né bashképunimin me institucionet relevante dhe té mbikéqyrjes né kuadér té sektorit
postar dhe dixhitalizimit;

12, Aftési pér té ndihmuar né krijimin e strategjive té marketingut dhe té komunikimit pér té rritur

imazhin dhe besueshmériné e ndérmarrjes.
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Dokumentacioni i kérkuar:
Kandidati, duhet t'i dorézoj kéto dokumente:

1. Aplikacioni pér punésim (shkarkohet nga web-fagja e PK-sé
https://postakosoves.com/publikime/mundesi-punesimi/ );

2. CV-ja (Biografia),

3. Letér motivimi,

4. Diplomat mbi shkollimin (diplomat e fituara jashté Republikés Kosovés duhet
té jené te nostrifikuara sipas Ligjit);

5. Déshmi mbi pérvojén e punés;

6. Kopja e letérnjoftimit apo pasaportés valide;

7. Pasqyra e Kontributeve Pensionale

8. Certifikaté nga Gjykata kompetente gé nuk éshté subjekt i njé hetimi pér kryerje té veprés penale

,nuk &shté né proceduré penale dhe nuk éshté dénuar nga njé Gjykaté kompetente pér kryerjen e
njé vepre penale, jo mé e vjetér se 6 muaj.

Ményra e Aplikimi: Aplikacionet mund té merren online www.postakosoves.com dhe sé bashku me déshmité
pérkatése té€ dérgohen népérmjet postés né adresén: Arkiva e PK Sh.A., Ndértesa Kryesore e PK-s&, Rr. “28
Néntori” nr. 4, 10000 - Prishting, deri né afatin e paraparé pér aplikim me shenjén ”“PER KONKURS”, duke e
cekur titullin e vendit té punés pér té cilin aplikoni.

Aplikacioni dhe té gjitha déshmité bashkéngjiten té fotokopjuara, sepse té njéjtat nuk iu kthehen aplikantéve.
Aplikacionet e pakompletuara plotésisht nuk do t& merren parasysh.

Aplikacionet té cilat dorézohen pas afatit nuk do shqyrtohen.

-Cdo pérgénjeshtrim i materialit, qofté i qéllimshém ose nga neglizhenca ose ndryshim materiali nga
informatat e dhéna né deklaratén e sipér cekur do té rezultojé né skualifikimin e menjéhershém.

Vérejtje: Dokumentacioni i dérguar pér kété konkurs duhet té jeté kopje,pérveg certifikatés nén hetime té
l&shuar nga Gjykata sepse té njgjtat nuk i kthehen kandidatéve.
Informata té pérgjithshme:

Konkursi éshté i hapur nga data 20.10.2023 dhe pérfundon mé daté 20.11.2023

Kandidatét qé i plotésojné kushtet fillimisht do t'i nénshtrohen testit me shkrim dhe vetém ata kandidatg, té
alojné testin, do té hyjné né rrethin e ngushté dhe do t’i nénshtrohen intervistés.

Kryeshef E Qik)&ativ — Posta e Kosovés Sh.A.
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